Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 009 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme vagas
disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

385º NUBIA SABRINA DE SOUZA MAIA

386º Fatima da cruz Pires  simoes

387º JESSYKA THAIS CAVALCANTI SILVA

388º Isabela Kênya Moura Coutinho

389º Carmen de Jesus Venancio Pereira Romualdo

390º MARIA DA PENHA BARCELOS NASCIMENTO

391º Selma Cristina Silva Dos Santos

392º Adriana Oliveira Santos De Jesus

393º Lilian Dias De Andrade Quintas

394º Laelma Alves Barros

395º Juliana Priscila Pimenta de Carvalho

396º Silvia Cristina Borges Nascimento

397º Raquel Starling de Oliveira

398º Pâmela Fernanda Magalhães Pereira

399º MONICA  RIBEIRO  DE SOUZA

400º ROSEMARY FERNANDES SOUZA FARIA

401º VALDIRENE PEREIRA SILVA SOUZA

402º Dagmar batista de souza

403º MARIA ELOIZA SANTOS PEREIRA

404º Ana paula da  silva

405º Fabiana Magalhães

406º Neusa Augusta Pimenta

407º JACQUELINE APARECIDA DOS REIS

408º Délia Morais Ferreira Fonseca

409º LILIA  FERREIRA CAMPOS VAZ

410º ROSILAINE FATIMA DOS SANTOS

411º MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA PIMENTA

412º Carla Beata Cardoso de Oliveira

413º Janio Teixeira de Andrade

414º Andréia Lopes Rodrigues de Arruda

415º Gabrielle Mota Santos

416º DAYSE LUCIA DOS REIS

417º Marina Helena da Silva Oliveira

418º Natália Santos da Silva

419º Lorraine Kathleen dos Santos

420º Izabela Ribeiro Dos Santos

421º JULIANA ALVES DE JESUS

422º Luciléia da Silva Vieira

423º NADIME APARECIDA ALVES SILVA

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

424º Kátia Luiza Silva Duque

425º Isa Cristina Cunha Vieira

426º Luciane Nogueira Martins

427º Janaína Oliveira Albertino

428º Rosimeire Alves Inácio

429º Fabiana Marília Montanauro de Souza Matias

430º ADEMAR APARECIDO DA COSTA

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

5º Hugo Werner Huth

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA

PORTUGUESA

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

10º Antelene Campos Tavares

11º Glauciane Aparecida dos Santos

12º MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LEONARDO DINZ

13º Eneida Lúcia Marques Lopes

14º Sueli Araújo Matoso de Lima Gonçalves

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

11º ANDRÉ AUGUSTO DE PAULA

12º NILTON FELICIANO BARCELOS

13º ROSILEIDE PAULA TORRES SABINO

14º Flaviana Luiza Machado Pinto

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

7º Mari Sonia de Lima Ferraz

8º DARLAN JOSE PEREIRA SANTANA DA MATTA

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA

DATA: 07/03/2022
HORA: 11h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

8º TIAGO SILVA ALVES DE BRITO

➢ CARGO: AGENTE DE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 07/03/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

79º Renata Das Graças Cândido

80º JÚNIA CRISTINA ALVES

81º Vera Lúcia de Azevedo

82º Antonio Augusto dos Prazeres Gomes

83º Rosilaine Silva Esaquiel da Conceição

84º Lúcia Helena da Silva Chagas

85º Josiane de Paula Marques Nascimento

86º Karina Magalhães Alves da Silva

87º Dirlene Cristiane de Melo

88º Gissele Caroline Ribeiro Vicente

89º Vilma Caldeira Duque Lopes

90º SILVANA EMIDIA DOS SANTOS GALVAO

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 07/03/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

417º Matilde Donato Antunes Lelis Vale

418º Renato das Dores

419º Claudia Maria Andrade

420º Valeria Bretas Santiago

421º Maristela das Graças Fernandes Cruz

422º ADRIANA PAULA MOREIRA

423º Ana Regina de Oliveira

424º Adriane Cristina dos Santos

425º SUELI APARECIDA PEREIRA

426º Eunice Gomes da Silva

427º Luciana Cristina de Oliveira

428º Soraia Moreira Da Silva

429º Mônica Patrício

430º Maria Jose Azevedo

431º Flávia Viviane dos Santos

432º Andrea Cristina Ribeiro

433º Sirlea Lopes santos Gonçalves

434º Cleumara Aparecida da silva

435º Luciana Cristina Nunes

436º juliana aparecida evangelista araujo

437º Elmira Aparecida Pereira De Oliveira

438º Kenia Patrícia Gonçalves

439º cassia lucia dos anjos

440º Eliane de Paula Fernandes

441º DANIELA ANSELMA MAURO RODRIGUES

442º Andreia Christina carneiro de Almeida

443º Cristiane Roberta de Carvalho

444º Elisabeth Capistrano Ramos Rodrigues

445º Denise Pereira de Souza

446º SOLANGE APARECIDA PENA

447º Maria Gislene Pereira dos Santos

448º Flávia Cardoso Vieira

449º Alessandra Pires Xavier Catarino

450º Dayse Mara Deusdet De Almeida

451º GRAZIELE CAROLINA FERREIRA PINTO

452º Lindalva pereira da Silva

453º Jussara Alves dos Santos

454º Alessandra Miguel de Assis Santos

455º Carla cristina fraga

456º Gracielle Aparecida dos Santos Oliveira

457º Gabriele Cristina Teixeira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

458º Patrícia Michelle Siqueira

459º Janes pereira de oliveira lopes

460º Elisangela Cristina Lourenço

461º Solange Cunha De Souza Neves

➢ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 07/03/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO

99º  Maria ribeiro de souza

100º  Sonia Maria Teixeira Matias

101º  Alzira Consuelo de Carvalho

102º  maria aparecida da silva vieira

103º  Kátia de Cássia Martins Thomaz

104º  Conceição Aparecida de Andrade Souza

105º  Adriana Aparecida Roberto da Silva

106º  Edimir Conceição Costa

107º  Rosangela Ferreira Pascini

108º  MARIA APARECIDA COSTA

109º  Elzimar Ramos Gomes

110º  Fátima Elisabeth Silva

111º  Rosemary Aparecida de Oliveira Rocha

112º  Rosangela Aparecida da Silva Amarante

113º  Ana Chagas da paixão

114º  LIRIA EVANGELIST SANCHES

115º  LACY DE SOUZA MEDEIROS ALCÂNTARA

116º  Márcia Gonçalves Moreira Pires

117º  Simone Aparecida Vitoriano Guedes da Silva

118º  Sonia Mara Gonzaga Barbosa

119º  Rosangela Alves Da Silva

➢ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 07/03/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

159º Nilva de Oliveira Gama

160º Luciana Florentina de Jesus

161º Cristiane Aparecida Dias dos anjos

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

162º Luciana Antônia Rodrigues

163º Sheilla Aparecida da silva

164º Humberto Rosa Pereira

165º Rosinéia Alves Teixeira Sousa

166º FLAVIA CORREIA ANASTACIO

167º Junia Mara da silva

168º Juliana Pereira de Souza

169º Ana Cristina dos Santos Araújo de Moura

170º Carla Rosa Pereira

171º Tiago César Marques Barboza Agripino

172º Ana Carolina Pimentel de Paiva

173º Nubia neres do prado

174º Jaqueline Santana Souza de Oliveira

175º Samantha Benevides Da Silva

176º Fabiola caetana de souza Damasceno

177º Nayara Lorena dos Santos Malaquias

178º Agatha Raissa dos Santos Cardoso

179º Jane Suzana Gisto

180º María das Graças Rosa

181º ILZA APARECIDA DA SILVA ROCHA

182º sonia ines salome

183º Angela de Paula Moreira dos Santos

184º Sarah Cristina Cruz Feminino Santos

185º Marcio Antônio de Melo

186º Jacir miguel dos reis

187º Maria Cristina Tinoco dos Santos

188º Ednaldo de souza

189º Cássia Lúcia da Silva

Sabará, 04 de março de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br